In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis, cuius providentia Reges 
regnant et populi dominantur. Universis, quorum interest aut interesse 
poterit, notum et cognitum facirnus, quia nos in praesenti coilventu 
Varsoviensi, pro electione novi Regis ad diem septimam Octobris iuxta 
leges et laudabiles inclyti Regni Poloniae consuetudines legitime designato 
et publicato, cum Regnum Poloniae, patriam nostram charissimam, mul
tis et gravibus periculis ex absentia Regis afflictam et in dies magis ac 
magis absque capite suo nutantem ac pene labentem videremus, senten
tiasque nostras in commune ad eligendum Regem contulissemus, quemnam 
in locum Serenissimi Principis et Domini, Domini Henrici Valesii, Regis 
olim et Domini nostri clementissimi, sufficiendum existimaremus, eo quod 
ipsius Maiestas in Regnum haereditarium hinc discedens et in Galliis 
habitans, Rempublicam nostram relinquens, non amplius visa gubernacula 
Regni Poloniae praesens hic administrare periculaque ingravescentia 
amovere velle, qua de re licet ipsius Maiestatem, per literas et oratores 
nostros monitam, ad gubernandum hoc Regnum exciverimus tempusque 
ipsius Maiestati ( quatenus adhuc absentiam ipsius Maiestatis sustinere 
posse Rempublicam arbitrabamur) diem duodecimam Maii in Regnum 
hoc veniendi designaverimus, tamen ipsius Maiestate votis et desyderiis 
nostris non annuente neque ad literas nostras, articulos conditionesque 
in eis expressas neutiquam respondente, cum absque Rege et capite 
nostro decem et octo integris mensibus tanquam in obscuro suspensi et 
soUici.U versaremur, hostesque nostri fines Regni vastarent crudelissime. 
ut non sine Rege amplius hoc Regnum esse nullo modo possit, quod a 
nobis et leges nostrae et summa Reipublicae necessitas atque adeo consen
sus et voluntas nostrum omnium exposcere videbatur, id nobis faciendum 
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putavimus, ut in primis obedientia Serenissimo Principi et Domino, 
Do:nino Henrico Valesio, Dei gratia Poloniae Regi renunciata, ad electionem 
novi Regis descenderemus. Idque propterea, ne Respublica Rege diutius 
orhatn. in gravius discrimen deveniat ac ob absentiam Regis nimis af
flicta magis ac m_agis de salute sua periclitetur. In qua quidem electione, 
omnibus rebus de iure et consuetudine ad electionem regiam pertinen
tibus praemissis et in praesentem usque diem per continuationem finitis 
et absolutis, cum universi Domini Proceres, Praelati, spirituales et saecula
res, milites, nobiles communitatesque provintiarum et civitatum com
paruissent et cum praesentibus absentiumque nuntiis inita fuissent con
silia, tractatus, deliberationes pro eligendo Serenissimo Domino nostro 
Rege futuro proque aliis Regni iuribus, necessitatibus et libertatibus 
augendis, tandem nobis, Iacobo Uchanski, Dei gratia veluti Archiepiscopo 
Gnesnensi ac Regni Primate, et consilii ordinem et electionis processum 
proponentibus, vocatorum non comparentium absentia non obstante, per 
nos et alios Praelatos spirituales et saeculares, Barones et Consiliarios, 
nostro et absentium nomine ad Electionis Decretum in Dei nomine 
processum erat die et loco infrascriptis. 

Ante omnia vero Iesu Christi nomine invocato Missaque solemni 
celebratione de Spiritu Sancto absoluta, aliisque deliberationibus, consiliis, 
tractationibus, sententiis, conclusionibus de more atque iure fieri solitis 
pntemissis, Nos qui supra, Praelati et Barones ac Ordines spirituales et 
saeculares, ad quos electio de iure et consuetudine pertinet, dictis tam 
vi.ritim quam tributim, per singulos videlicet palatinatus, uti rerum ordo 
postulabat, sententiis et bene trutinatis ac ponderatis omnibus, quae ad 
Regni huius et patriae nostrae salutem, incolumitatem et gloriam maxime 
pertinere intelligebamus, auditisque in primis clarissimorum et excel
lentissimorum Princtpum legationibus, qui Regni Poloniae nobilitate et 
claritate illecti ultro se nobis pro Dominis et Regibus offerebant eligendis 
et petebant, ut hoc Regnum, quasi aliquem gloriae campum, in quo op
timorum Principum virtutes excurrere et per omnem aeternitatis memo
riam spatiari possent, illorum administrationi et gubernationi concedere· 
mus hosque vel eorum aUquem in Regem et Dominum nostrum eligeremus; 
ponderatis igitur bis omnibus, quae ad patriae nostrae salutem, Regni 
huius dignitatem et commoda pertinere intelligebamus, perspicientes etiam 
Regnorum omnium felicitatem nulla re alia magis, quam boni Regis et 
Principis virtute comparari solere, et quisvis eorum et splendore aut 
gloria aut virtutum claritate magis est illustris, eo Regnum cui praeest 
illustrius, gloriosius et splendidius efficere solet; qua quidem felicitate 
patriae nostrae animo concepta, qua nos voluntas Dei Maximi, quo con
sensus noster, quo utilitas Reipublicae traxit, in Dei nomine Decretum 
hoc Electionis diximus, pronuntiavimus et -promulgavimus ac in Regem 
Poloniae et Magnum Ducem Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, 
Samogitiae, Kioviae, Volhiniae, Podlachiae, Livoniae etc. verum, im
mediatum et legitimum successorem decernimus eligendum, sicuti ius 
liberae electionis nobis competit et competere id iure consuevit, prout 
in Dei nomine decernimus et eligimus praesentibus Serenissimum Prin
cipem et Dominum, Dominum Maximilianum Secundum Romanorum Im
peratorem sernper Augustum. 

Qui quidem Princeps cum totius Christiani Orbis Imperium admirabili 
planeque divina sapientia gubernet ipsiusque in imperando felicitati 
sint alligatae praestantissimae quaedam animi naturaeque dotes, ut 
omnium, qui aliquando Imperii habenas rexerint, hic prudentissimus 
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merito fuerit iudicatus, qui Rempublicam Christianam seditionum fluctibus 
quassatam magnorumque Principum dissensionibus attritam ita domuit, 
ut plures ingenii sui felicitate in toga, quam quis alius unquam saevo 
Marte triumphos sibi comparaverit. Huius ac tantae sapientiae cum 
multa Reipublicae Christianae Regna laetos ac uberes fructus habeant, 
Polonia et Lithuania his carere quoque noluit, quinimo praestantissimas 
in eo Principe virtutes admirata, Regem ultro sibi eum deposcere et 
votis omnium nostrorum concordibus eligere voluit. Induxit nos quoque 
ad eam rem naturalis ardor et propensio sanguinisque Polonici cum 
ipsius Maiestate arctissima coniunctio. 

Hic enim Princeps maternam ex Regibus nostris originem ducens, 
spem eam de se fecit omnibus, ut crederent illum naturali vinculo 
Polonis annexum, magis de illorum propria quam quenquam .alium de 
sua salute et incolumitate cogitaturum esse. Quam ad rem non parva ab 
ipsius Maiestate erga Regnum hoc benevolentiae sunt iacta fundamenta. 
Nam ipsius Maiestas conditiones et pactiones non modo administrandae, 
verum etiam conservandae Reipublicae utilissimas, per oratores suos 
ad nos ablegatos dedit et in posterum effecturum se promittit, ne Regnum 
hoc, universae Christianitatis quasi propugnaculum, cui hostes immanis
simi et nomini christianorum infensissimi spe et animo incumbant, aliquid 
(quod absit) integritatis et incolumitatis suae detrimentum capiat. Quam 
electionem, priusquam decretum nostrum, cum nobilibus et terrarum 
civitatumque communitatibus, tam nostro quam eorum, qui abfuerunt, 
nominibus, approbandam, tenendam, laudandam, ratificandam, confirman
dam et emulgandam duximus, prout de certa scientia et voluntate nostra 
approbamus, tenemus, laudamus, ratificamus, confirmamus et emulgamus 
tenore praesentium mediante, promittentes pro nobisbJ successoribusque 
nostris omnem fidelitatem, honorem, reverentiam, subiectionem et 
obsequia iusta legibusque nostris consentanea servare, facere, exhibere, 
declarare Serenissimo Principi et Domino, Domino Maximiliano Regi 
nostro et Magno Duci Lithuaniae Electo, ita fideliter, uti aliis quoque 
ipsius Maiestatis antecessoribus, iRegibus Poloniae nobis iuste et legitime 
imperantibus, facere consuevimus et maiores nostri consueverunt. 
Quero etiam Serenissimum Regem nostrum electum quamprimum ad 
hoc Regnum et dominium nostrum sacra corona, qua Reges Poloniae 
consueverunt coronari, insignire et sceptra Maiestatis tradere promit
timus, ita tamen et ea conditione, ut prius et ante omnia Serenis
simus Rex noster electus iura, libertates, immunitates, consuetudines 
omnium statuum, tam ecclesiasticorum quam saecularium, quas ab aliis 
Regibus, Principibus, Ducibus ac Dominis Regni Poloniae et Magni 
Ducatus Lithuaniae et aliarum provintiarum ad Regnum pertinentium 
habuimus et habemus, quemadmodum etiam et ea omnia, quae circa 
electionem Serenissimi Regis nostri pro iuribus libertatibusque nostris 
et statu Reipublicae augendo et conservando per nos sunt constituta, 

mcita et decreta, servare, manutenere, custodire et iuramento corporali 
literisque et privilegiis authenticis confirmare, ratificare, munire et ap
probare. Eas item omnes conditiones, pactiones, quae tam per nos, quam 
per oratores ipsius Maiestatis circa electionem nobis sunt hic oblatae, 

romissae, tractatae et vigore mandatorum conclusae, atque item alia 
per oratores nostros ipsius Maiestati facta adimplere et ad finem per
ducere debeat et sit adstrictus. 

Insuper Decretum hoc Electionis in virtute et potentia Dei Altissimi 
exequi et ad optatum debitumque finem deducere cupientes, de certa 
scientia maturoque omnium nostrum consilio ac omnibus de modo, 
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iure, stylo, infrascriptos Dominos ex parte Senatus et Equestris Ordinis 
Praelatos, Barones, nobiles Regni Poloniae, fratres nostros charissimos, 
Albertum a Lasko14l, Palatinum Syradiensem, Capitaneum Landsskoronen
sem, Nicolaum Talvos15J Samogitiae, Capitaneum Duneburgensem, Paulum 
Uchanskil6l, Comitem de Sluzewo, Belczensem, Ioannem Dulczkil7J Cul
mensem, Rogosnensem, Branczensem Capitaneum, Iacobum Rokosawskiz> 
Sremensem, Ostrczessoviensem Capitaneum, Stanislaum GostomskiiSJ 
Sochaczoviensem, Capitaneum Ravensem, Castellanos, Petrum Dunin Vol
ski, Regni Poloniae Vicecancellarium, Stanislaum Sandivogium Czarnkow
ski!9J, Curiae Regni Referendarium, Capitaneum Plocensem, Nicolaum 
Volski de Podhaicze, Gladiferum Regni, Capitaneum Krzepicensem, Ni
colaum Firley de Dambrovicza20>, Capitaneum Kazimirensem, Hieronymum 
Mielec2'1ki2IJ Brzestensem, Iacobum Ponethowski22>, Pincernam Lancitien
sem, Ioannem Bogucz23 >, Succamerarium Lublinensem, Wenceslaum 
Agrippam24J, Notarium Magni Ducatus Lithuaniae, ad eundem Serenis
simum Principem et Dominum, Dominum Maximilianum, Dei gratia Regem 
Poloniae et Magnum Ducem Lithuaniae Electum, ad praemissa debito 
ordine exequenda gestores, actores et nuntios deputavimus et deputamus, 
dantes eis potestatem plenariam et mandatum generale praesens Decretum 
Electionis Regiae, in quantum Maiestas Regia prius conditionibus 
supramemoratis satisfecerit, intimandi, notificandi et ad indubitatam 
fidem et noticiam ipsius Serenitati deducendi aliaque omnia et singula, 
quae circa electionem per nos hic definita et ordinata sunt, cum ipsius 
Serenitate transigendi et concludendi, aliaque omnia, quae negotium 
praesens requirit, quaeque ipsis a nobis in literis instructionis praescripta 
SUQt, statuendi et firmandi, aliquorum, etiamsi non fuerint, ad praemissa 
exequendi absentia non obstante. In quorum omnium fidem et testimonium 
sigilla nostra sunt appensa. Actum et datum in conventu electionis ge
nerali Regis novi ad Varsoviam in campo prope civitatem, die decima 
octava mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo sep
tuagesimo quinto. Praesentibus Reverendis, Magnificis, Spectabi.libus, 
Generosis et Nobilibus Dominis: Hieronymo Rossrassowski25>, Plocensi 
et